公印省略

４ 薬 第 ５ ４ ９ 号
令和４年５月２０日

関係機関の長 殿

福岡県保健医療介護部薬務課長

福岡県新型コロナウイルスワクチン広域接種センター（３回目接種）
における企業・大学等単位での団体接種の推進について（周知依頼）

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。
本県では、３回目接種（追加接種）を希望される方を対象として、県内４か所に広域接種セ

ンターを設け、ワクチン接種を実施しています。
また、更なる接種促進のために、企業・大学等の単位でまとめて予約を受け付ける、団体接

種の取組を進めており、企業・大学等からの希望に応じて接種会場ごとに予約枠を確保する等
の体制を整えているところです。
ついては、貴会員に対して本取組をご周知いただき、ご活用される場合は本県の相談窓口に

ご連絡のほど、お願いいたします。
また、接種を希望する方が円滑に接種をできるよう、希望する方への早期接種の呼びかけや、

副反応がある場合の休みの取得等の配慮とともに、接種の強制や同調圧力が生ずることがない
よう、ご周知をお願いいたします。

記

 １ 設置場所及び開設時間等

名 称 設 置 場 所 開設期間 開設日時

博多会場

ＴＫＰガーデンシティ

ＰＲＥＭＩＵＭ博多駅前

３Ｆ ホール３A

（福岡市博多区博多駅前

４-２-１）

３月４日（金）

   ～

７月末（予定）

【５月末まで】

月・水・金・土曜日 1５時～２０時

日曜日・祝日９時～１３時

【６月】

水・金・土曜日 1５時～２０時

※７月未定

直方会場

イオンモール直方

２Ｆ イオンホール

（直方市湯野原２-１-１）

２月１７日（木）

   ～

５月３１日（火）

火・木・土曜日 1３時～１８時

（祝日含む）

行橋会場

みやこホテル

２Ｆ 瑞宝の間

（行橋市宮市町９-１８）

２月１８日（金）

   ～

５月３０日（月）

日・月・金曜日 1３時～１８時

（祝日含む）

みやま会場

保健医療経営大学

中講義室

（みやま市瀬高町高柳

９６０‐４）

２月９日（水）

   ～

５月２９日（日）

日・水・金曜日 1３時～１８時

（祝日含む）

 ※直方・行橋・みやま会場は５月末までの開設となっております。

２ 接種対象者
    以下を全て満たす県内在住の満１８歳以上の方

・今回３回目の接種となる方
・武田／モデルナ社製ワクチン接種に同意する方
・市町村が発行する３回目接種（追加接種）の接種券をお持ちの方
・２回目の接種から６か月が経過している方

３ 相談窓口（企業・大学等団体接種相談窓口）
  〇保健医療介護部 がん感染症疾病対策課

ワクチン接種推進室 推進班 担当：中村
・メール：corona-wakuchin-kouiki2a@pref.fukuoka.lg.jp
・電 話：０９２－６４３－３５６４

 （参考）
 福岡県新型コロナウイルスワクチン接種（３回目接種）の予約方法等のご案内について
 ＵＲＬ https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/wakuchin-fukuoka-yoyaku3.html

福岡県保健医療介護部薬務課薬事係

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４

ファックス：０９２－６４３―３３０５